toritate Apostolica faciendo consuerunt.

§.47. Deinde eodem Clemente prædecessore viam uni-versæ carnis ingresso, ac fel. rec. Leone Papa XI. similicer

prædecessore nostro, ad Apostolatum assumptio, eadem

causa prædictis Auditribus commissa, ut ad ultiora procederent, in mandatum fuit.

§.48. Eodemque Leone, sicut altissimo placuit, ab huic exemplio, nostraque humilitate, inscrutabili Dei judicio, nullis suffragantibus meritis, ad Catholicæ Ecclæsiae regimènem vocata, officiis nostri debitum exigere cen-suimus, ut S. Card. Canonizationis negotium promove-retur, quando, si Deo aspirante, sperabatur, successus magno cum Ecclesiaz sue augmento decoris, & cre-dentium, præsertim Sacerdotalis ordinis fructu, gestum iri constabat.

§.49. Accedebant etiam Charißimorum in Christo fi-

liorum nostrorum Philippi III. Hispaniarum Regis Ca-

tholici, Sigismundi etiam III. Poloniæ Regis, & Con-

stantinæ Reginæ Illustrium Principum, & aliorum multo-

rum preces, quibus à Romanis Pontificibus prædecesso-

ribus nostris prædictis, & à nobis id sèpius postulave-

rant, & postulabant.

§.50. Quamobrem, cum in eadem causa absque mo-
ra progedi Auditores mandavimus, ipsi ex novo pro-
cessu, auctoritate Apostolica per Venerabiles fratres no-
stros Philippum Comensem & Claudium, Placentinum
Episcopos confecto, & ad se misso mandatu nostro, diu

multumque negotio disfusso, & accuratè examinato, no-

bis primùm, deinde Cardinalibus prædictis tandem re-

tulerunt constare de B. Caroli sanctitate vita, excellen-

tia fidei, & miraculis, & omnia ad Canonizationem

à Sacris Canonibus requisita, legitimè fuisse probata, ita

ut si nobis videretur, ad Servi Dei Canonizationis fo-

lennem actum procedere possemus.

§.51. Restabat ut relationem Auditorum, & univer-

sal causam de more idem Cardinales accuratissime re-

censerent, & pro rei gravitate recognoscerent, id quoq;

cum rectè fideleriterque prestissem, idemque omnes cen-

suerint, ac deinde Venerabilis frater noster Dominicus

Episcopus Ostiensis & Veltornus, S.R.E. Card. Pinellus

nuncupatus, eorum antiquior, suam, Collegarumque

Sententian, cum totius summa processus retulisset in

Consistorio nostro secreto, reliqui Card. qui aderant, in

eandem sententiam concesserunt.

§.52. Quapropter sequenti publico Consistorio, in quo

pro Canonizatione diserte dixit dilectus filius Julius

Roma, Aula nostræ Consistorialis Advocatus, ac nomine

prædicti Philippi Regis nobis humiliè supplicavit,

Nos de tanti momenti negotio, ut par erat, deliberatu-

ros cum idem Cardinalibus & Episcopis in Curia præ-

sentibus respondimus, & Card. & Episcopos, qui tunc

aderant hortati sumus, ut eleemosynis, jejuniis & ora-

tionibus Spiritus Sancti auxilium devotè implorarent.

§.53. Cum verò in Semipublico Consistorio, quod ex

more deinde habuimus, vocatis non solum Cardinalibus,

sed etiam Parochiis, Archiepiscopis, & Episcopis præ-

dictis, ac presentibus nostris, ac Sedis Apostolicaz Nota-

riis, ac Sacri Palati nostri Apostolici caularum Auditori-

bus, nos de vita, & miraculis B. Caroli quæ oportebat

proposuimus, omnes B. Carolum Canonizandum esse

apertis suffragiis censuerunt.

§.54. Quorum unanimi consensu audito, aperimus

nos nostrum in benedictionibus, & gratias egimus divi-

ne elementæ, quod tantam gratiam tribuisset puer suo

ac per eum honorificare vellet ministerium nostrum, &

Canonizationis declaravimus diem, adhortantes omnes,

caularum Auditoribus, dilecto videlicet filio Francisco

sacrificiis Spiritus sancti gratiam infirmatæ nostræ in

eam rem procurarent.

PAVLVS QVINTVS.

259

¶ 55. Denique cum nihil restaret eorum que ex Sanctorum Patrum auctoritate, facrorum Canonum Decretis, ac S.R.E. antiqua consuetudine agenda, & obseruanda sunt, hodie in Sacrosancta B. Petri Principis Apostolorum Basilica, in qua solemni ritu cum iisdem Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus, Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis praeisdit, Romanis Curia, Pizzatibus, Officialibus, ac familiariis nostris, Clero seculari, & regulari, ac maxima populi frequentia manè convenimus, post repetitas pro Canonizationis decreto petitiones nomine ejusdem Philippi Regis à dilecto filio nostro Ferdinandino S. Eusebii Presbytero Cardinale, per Iulium Advocatum prædictum, post sacros Hymnos, Litanias, aliasque preces, post Spiritus sancti gratiam ritè imploratam, ad honorem Sanctæ & individuæ Trinitatis, ac fidei Catholice exaltationem, & Religionis Christianæ augmentum, auctoritate Dei omnipotentis Patris & Filii, & Spiritus sancti, Beatorum Apostolorum Petri, & Pauli, ac nostra, de venerabilium fratribus nostrorum S.R.E. Cardinalium, Patriarcharum, Archiepiscoporum, & Episcoporum in Urbe præsentium consilio, & unanimi consensu bona memoria Caroli Borromaei dum vixit tituli S. Praxedis presbyterum Cardinalem, & Archiepiscopum Mediolanensem, de cuius sanctitate virtus, fidei sinceritate, & miraculis plenè constabat, & constat, Sanctum esse definivimus, ac sanctorum Confessorum Pontificum Catalogo adscriendum decrevimus, prout præsentium tenore definimus, decernimus, & adscribimus, illumque omnes fidèles venerari mandavimus, & mandamus.

¶ 56. Statuentes, ut ab universali Ecclesia in ejus honorem Ecclesiaz, & Altaria, in quibus sacrificia Deo offerantur, edificari, & consecrati possint, & singulis annis die 4. Novemb. Festum ipsius, & officium sancti Confessoris Pontificis ad Breviarium Romani præscriptum de votè celebretur.

¶ 57. Eademque auctoritate omnibus Christi fidelibus vece penitentibus, & confessis, qui annis singulis eodem die festo, ad sepulchrum in quo Corpus ejus requiescit, devotè accesserint, visitandum, unum annum & unam quadragenanam, si vero qui in ejusdem Festi octava quadraginta dies in iunctis, seu quomodolibet debitis penitentiis misericorditer in Domino relaxavimus, ac relaxamus in forma Ecclesiaz consueta.

¶ 58. Postrem Deum Patrem æternum, Regemque gloria Christum, Patris sempiterni Filium, ac sanctum Paracletum Spiritum, unum Deum, unum Dominum laudibus, & confessionibus venerati, sacroque Hymno de cato, solemini Oratione Confessorum Pontificum per B. Caroli merita rite sumus precati, atque ad Altare sancti Petri Apostoli Misericordius, cum ejusdem sancti Pontificis commemoratione, omnibusque Christi fidelibus tunc præsentibus plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam, & remissionem concessimus.

¶ 59. Equum est igit dare nos gloriam, & honorem, & benedictionem viventi in secula saeculorum, qui beneditus conservum nostrum in omni benedictione spirituali, ut esset sanctus & immaculatus coram ipso, & cum illum dederit nobis Dominus tanquam fulgentem stellam in hac nocte peccatorum, & tribulationum nostrorum, adeamus ad Divinam Clementiam ore & opere supplicantes, ut Carolus Ecclesia, quam vehementer dilexit, profitet etiam meritum & exemplo, adgit patrocinio, & tempore itacundie fiat reconciliatio, per Christum Dominum nostrum.

¶ 60. Ceterum, quia difficile foret præsentes nostras literas ad singula loca, ubi opus esset, deferri, volumus ut earum exéplis, etiam impressis, manu publici Notarii subscriptis, & sigillo alicuius personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadé ubique fides habeatur, quæ ipsis præsentibus, si exhibita, vel ostenditur, haberetur.

¶ 61. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum decreti, definitionis, adscriptionis, mandati, statuti, concessionis, clavigerionis, & voluntatis infringere, vel ei ausu temeratio contraire. Si quis autem hoc attentare presumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Bullarii Magni Tom. III.

Dat. Romæ apud S. Petrum, Anno Incarnationis Domini 1610. Kal. Novemb. Pont. nostri Anno 8.

Dat. P. An. 8.
die 1. Marci.
Papa subscr.

Card. subscr.

Ego Paulus Catholicæ Ecclesiæ Episc.

Ego A. Maria Episc. Praenestin. Card. Gallus.

Ego Antonius Episc. Albanæ. Card. Saulius.

Ego Evang. tit. S. Laurentii in Lucina presbyter Cardin. Cusentini.

Ego Fr. Greg. tit. S. Mariae Transtib. presb. Card. de Monte Elpero.

Ego Fr. Maria tit. S. Mariz in Araceli presb. Cardinalis à Monte.

Ego Flaminius tit. S. Mariae de Pace presbyter Cardin. Plattus.

Ego Federicus tit. S. Mariz Angelorum presb. Cardin. Borromæus.

Ego Petrus tit. S. Jo. & Pauli presb. Card. Aldobrandinus S.R.E. Camerarius.

Ego Octavius tit. S. Sabinæ presb. Card. Bandinus.

Ego L. tit. S. Lauren. in Panæ, & Perna preb. Cardinalis Blanchettus.

Ego Bartholom. tit. S. Mariz in Porticu presb. Cardin. Cæsius.

Ego Franciscus tit. S. Mariz de Populo presbyter Cardin. Mantica.

Ego Io. B. tit. S. Priscæ Presb. Card. Bevilaqua.

Ego Dominicus tit. S. Petri in Monte Aureo presb. Card. Thuscus.

Ego Robert. tit. S. Mariz in via presb. Card. Bellarm.

Ego Dominicus SS. Duodecim Apostolorum presb. Card. Gymnasius.

Ego Antonius tit. S. Crucis in Hierusalem presb. Cardin. Zapata.

Ego Carolus tit. S. Clementis presb. Card. de Comitibus.

Ego Jacobus tit. S. Stephani in Monte Cælio presb. Card. Sannius.

Ego Erminius tit. S. Mariz Transpontinæ presb. Card. de Valentibus.

Ego Ferdinandus tit. S. Eusebii presb. Card.

Ego Scipio tit. S. Chrysogoni presb. Card. Burghesius, Major Penitentiarius.

Ego Jo. Garcia tit. SS. Quatuor Coronatorum presb. Card. Millinus.

Ego Marcellus Card. Lantes, tit. SS. Quirici, & Julitiæ.

Ego Cardinalis de la Roche-Foucault, tit. S. Calixti.

Ego Michael Angelus Tontus Card. Nazarenus, tit. S. Bartholomæi.

Ego Fabritius Card. Verallugtit. S. August.

Ego Ioan. Baptista tit. S. Sixti Card. Lenius.

Ego Alexander S. Laurentii in Damaso Diac. Card. Montaltus, S.R.E. Viccancellarius.

Ego Odoerd. S. Eustachii Diac. Card. Farnesius.

Ego A.S. Angeli in foro Piscium Diac. Card. Perettus.

Ego Jo. Baptista S. Mariz in Cosmedin, Diaconus Card. Datus.

Ego A. Sanctæ Agathæ Diac. Card. Capponius.

LXIII.

Declaratio, & extensio constitutionis Clem. VIII. circa formam communicandi Indulgencias, ad Canonicos, & Capitulum Basilicæ Lateranensis de Urbe, & alios quoscumque huiusmodi facultatem communicandi Indulgencias habentes.

Ipsa Clementis constitutio est 115. incipiens Quacumque, hic suprà.

PAVLVS PAPA QVINTVS. Edita An. D. 1610.

Quez salubriter à predecessoribus nostris Romanis Pontificibus constituta sunt, ut ab omnibus, præsertim in Alia Urbe nostra inviolabiliter observentur, ex officiis nostri debito providere tenemur, prout in Dogmino conspicimus expedite.

¶ 1. Olim siquidem fel. rec. Clemens Papa VIII. predecessor noster, volens nonnullas pravas consuetudines tollere, quæ irreperant in usu facultatum à Sed.

Y, 3. Apolo

Exordiabit.

Clem. VIII.

præscribit

omnibus Rer.

gularibus, p

instaurans

manibz.

gratia illis Apostolica concessarum nonnullis regularibus Ordinibus, Religionibus, & Institutis, ac etiam Christi fideliū sacerdotium Archicofrateritatis, & Congregationibus diversarum nationum, & institutionum, tamen in predicta Urbe nostra, quā in aliis Civitatibus, & locis Christiani Orbis institutis erigendi, & instituendi, necnon etiam sibi aggregandi Confraternitates & Congregationes, ejusque privilegia, indulgentias, facultates, aliasque spirituales gratias, & induita sibi concessa respectivē communicandi, perpetuā valitudo constitutione, quā incipit, *Quācumque à Sede Apostolica*:

facultates hujusmodi moderando, indulgentias, aliasque spirituales gratias communicandas, & formulam easdem Confraternitates, & Congregationes ergendi, instituendi, aggregandi, & respectivē communicandi præscriptis, & alia constituit, voluit, & ordinavit, prout in litteris in hujusmodi forma Brevis, sub Datuī Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris die 7. Septemb. 1604. Pontificatus sui anno decimo tertio, desuper expeditis plenius continetur.

Canonici, & Capitulari Basiliæ Lateranensis de Yre, in d. conf. non comprehendi prætendebat.

Hic igitur Pontifex declarat, dicto Capitulum Lateranense, & alia quacunque quod ad indulgentias per ea alias communicandas comprehendenda.

Clausula de regatoria.

Fides transumptiorum.

*Dat. Romæ apud S. Petrum, &c. 23. Novembris 1610.
Anno 6.*

L X I X . Declaratio, quod Fratres Congregationis Joannis Dei, in Regnis Hispaniarum tria vora substantia, & quartum serviendi Infirmis ejus Hospitalium emittere, & sub regula S. Augustini, Ordinariorumque correctione & obedientia degere debeant, verique propterea Religiosi & Regulares censantur.

Hec eadem particularis Congregatio nonnulla nuper edi-

dit pro bono ejus regimine facta, quādum Sanctissima confirmavit, sed eorum authenticum apparetur haberi non potest.

Congregationem verò generaliter approbat Pius V. in const. 143. sup. lib. 2. Reformatumque Clem. VIII. in const. 44. hic sup. Et unum ex ejus Fratribus in qualibet ejusdem Domō ad presbyteratum promoveri indulsit hic idem Paulus V. sup. in const. 55.

Adverte etiam inf. ad hujus Pont. Const. 110. Romanus, ad quam notavi.

PAVLVS PAPÆ QVINTVS.

Ad perpetuam rei memoriam.

*Edicta
D. 1611.*